

ASSOCIAÇÃO DE XADREZ DE LISBOA

Parque Desportivo Municipal de S.João de Brito Centro de Xadrez de Lisboa Av. do Brasil - Lisboa E-mail: axl.adrezlisboa@gmail.com axl.pmassembleiageral@gmail.com Home page: http://www.axlisboa.pt NIF 501 857 427

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

AVISO CONVOCATÓRIO

Nos termos do Art.º 4º dos Estatutos da Associação de Xadrez de Lisboa, a pedido da Direcção, convoco uma Assembleia Geral Extraordinária para o dia 20 de Maio de 2011 (sexta-feira), às 19h00, na sede Associação de Xadrez de Lisboa, Centro de Xadrez de Lisboa, Parque Desportivo Municipal São João de Brito, Avenida do Brasil, Lisboa, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ponto um — Esclarecimento da situação ocorrida com a anterior Presidente da AXL e proposta das medidas a adoptar.

Ponto dois – Pedido da restante Direcção da AXL para a exoneração do Vice-Presidente da Direcção da AXL, Rúben Joel Monteiro Elias.

Se à hora marcada na convocatória não estiverem presentes um número suficiente de representantes de clubes, a Assembleia reunirá às 19h30 do mesmo dia com qualquer número de presenças.

Os clubes poderão ser representados pelos seus dirigentes ou seccionistas, inscritos nessas qualidades na Federação Portuguesa de Xadrez na época de 2010-2011, ou ainda por representantes devidamente credenciados.

Lisboa, 4 Maio de 2011

Pela Mesa da Assembleia Geral da Associação de Xadrez de Lisboa

Rui Teives Henriques Presidente